UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số:  378 /QĐ-UBND
	             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                               Đồng Xoài, ngày 11  tháng 02 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2010

trên địa bàn tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ  Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 94/2006/QĐ-TTg ngày 27/4/2006 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Kế hoạch Cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2006-2010;

Căn cứ Kế hoạch số 30 KH/TU ngày 06/11/2007 của Tỉnh ủy về việc thực hiện Nghị quyết hội nghị TW 5 khóa X về đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả của bộ máy quản lý nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 106/2005/QĐ-UBND ngày 08/9/2005 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính ở tỉnh Bình Phước giai đoạn 2006 - 2010;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ và Chánh Văn phòng UBND tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch cải cách hành chính năm 2010 trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Điều 2.

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh và UBND các huyện, thị xã theo các công việc được giao có trách nhiệm xây dựng chương trình cụ thể để triển khai thực hiện Kế hoạch này và báo cáo kết quả về UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ).

2. Giám đốc Sở Nội vụ phối hợp với Chánh Văn phòng UBND tỉnh thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch cải cách hành chính năm 2010 của tỉnh đối với các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, UBND các huyện, thị xã và tổng hợp báo cáo kết quả về UBND tỉnh theo quy định.
Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã có trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

   CHỦ TỊCH

        Trương Tấn Thiệu

PAGE
2